[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 30 апреля 2019 года

                                                  № 37
О планах по капитальному и текущему ремонту

объектов бюджетной сферы
Рассмотрев информацию, представленную администрацией города Югорска,
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о планах по капитальному и текущему ремонту

объектов бюджетной сферы (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы города Югорска
   В.А. Климин
«30» апреля 2019 года
   (дата подписания)
Приложение к решению

Думы города Югорска

от 30 апреля 2019 года № 37
Информация о планах по капитальному и текущему ремонту

объектов бюджетной сферы

Управлению образования администрации города Югорска подведомственны 9 муниципальных образовательных учреждений, в том числе: 5 средних общеобразовательных школ, 3 автономных дошкольных образовательных учреждения и 1 учреждение дополнительного образования.

  В соответствии с приказом начальника Управления образования от 26.02.2019 № 120 «Об организации подготовки муниципальных образовательных учреждений к новому 2019-2020 учебному году», в целях обеспечения безопасных и комфортных условий образовательного процесса в 2019 году запланированы следующие мероприятия:

 - проведение текущего ремонта в дошкольных группах МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» на сумму 500,0 тыс. рублей (ремонт полового покрытия на пищеблоке и в коридорах; покраска стен, демонтаж и установка унитазов в группах 3,5,9; частичная замена водопроводных труб);

- работы капитального характера в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» (ремонт кровли – 2 362,0 тыс. рублей, частичная замена оконных блоков – 1890,0 тыс. рублей).

Мероприятия запланированы в рамках доведенных бюджетных ассигнований.

Для обеспечения эффективной эксплуатации необходимо проведение текущих ремонтов в 19-ти зданиях образовательных учреждений. Управлением образования направлено письмо о возможности выделения дополнительного финансирования в размере 50,0 тыс. рублей на каждое здание (Исх. 353 от 27.02.2019). При выделении необходимых финансовых средств текущие ремонты будут проведены в каждом образовательном учреждении.

В капитальном ремонте нуждаются здания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» и МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2», здания дошкольных групп МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» и МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6».

В Государственную программу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие образования», утвержденную постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.2018 №338-п  включены капитальные ремонты данных образовательных учреждений в период 2021 - 2022 г.г. за счет средств местного бюджета.

В 2018 году на проведение работ по капитальному и текущему ремонту учреждений культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры из бюджета города Югорска выделено 1 429,5 тысяч рублей и бюджета автономного округа 517,6 тысяч рублей. Проведены следующие виды работ:
1.В МАУ «ЦК Югра-презент» в здании ДК «МиГ» был  проведен текущий ремонт кабинетов.
2.В МБУ ДО «Детская школа искусств» в здании по улице 40 лет Победы, д.12 проведен ремонт перегородки кабинетов музыкального отделения.
3. За счет средств округа в МАУ «ЦК Югра-презент» проведены ремонтные работы и оснащение  туалетных комнат (санузлов) для маломобильных групп населения; установлены  ограждения лестничных площадок перилами и поручнями.
В 2019 году на проведение работ по капитальному и текущему ремонту учреждений культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры выделено 5 млн. рублей из бюджета города Югорска. Данные средства планируется направить на частичный (точечный) капитальный ремонт кровли здания МАУ «ЦК «Югра-презент» по адресу: ул. Спортивная, 6.

Финансирование в 2019 - 2021 годах не полностью удовлетворяет всем потребностям учреждений в сфере культуры по проведению капитальных и текущих ремонтных работ. Фактическая сумма составляет 213 431,40 тысяч рублей (приложение). Управление культуры администрации города Югорска выделяет следующие основные проблемные вопросы:

Реконструкция (модернизация) или капитальный ремонт здания Детской музыкальной школы по ул. 40 лет Победы, д.12 – ориентировочная стоимость 174 830,00 тысяч рублей;

Капитальный ремонт кровли здания МАУ «ЦК «Югра-презент» по адресу: ул. Спортивная, 6, выделенные средства в 2019 году позволят только частично провести замену кровли (по смете 14 563,00 тыс. руб., профинансировано 5 млн. руб., недостающая сумма 9 563,00 тыс. руб.);

Капитальный ремонт здания ДК «МиГ» мкр. Югорск-2 – 13 162,90 тысяч рублей;

Капитальный ремонт крыши выносной части здания Музея истории и этнографии по ул. Мира, д.9 – 800,00 тысяч рублей.